公印省略

７福商部マ第３号

令和７年４月７日

 関係高等学校長 殿

福岡県高等学校商業教育研究部会長

 （福岡県立小倉商業高等学校長）

第３分科会（マネジメント）会長

（福岡県立若松商業高等学校長）

第７２回全国高等学校ビジネス計算競技大会 兼 第７７回全九州高等学校ビジネス計算競技大会福岡県予選の開催について

 陽春の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、当研究部会の運営につきましては、格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、選手の御参加をいただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年６月１日（日）

        午前 ９時２０分 受付開始

          １０時００分 大会役員打合せ会

          １０時３０分 開会式

※大会終了後、全国大会代表選手の種目別出場決定戦を行います。

２ 場  所  リーパスプラザこが（古賀市生涯学習センター）大会議室

        福岡県古賀市中央２丁目１３番１号

        ＴＥＬ ０９２－９４４－１９３１

３ 参加人数  制限なし

４ 競技内容   別紙大会規定参照

       （１）団体・個人総合競技（全国予選・全九州予選とも同一問題にて競技を行います。）

全国高等学校ビジネス計算競技大会に準拠

ア 普通計算 制限時間（一括） 珠算競技１２分 電卓競技６分

乗 算 １０題 ・ 除 算 １０題 ・ 見取算 １０題

※電卓競技は、珠算競技の普通計算開始の合図から６分後に開始する。

イ 応用計算 １５題 制限時間 珠算競技・電卓競技共１５分

（２）種目別競技（県代表権に関係のない競技です。）

ウ 読上暗算（珠算競技のみ）

エ 応用計算（珠算競技・電卓競技）

オ 読 上 算（珠算競技・電卓競技）

※本年度の福岡県代表選手は、

全国大会 …（珠算競技・電卓競技）団体１校３名・個人２名 計５名

ただし、団体優勝校は個人出場と兼ねることができないため、同一校から上限３名のみの出場

となります。

全九州大会 …（珠算競技）団体１校３名・個人１３名 計１６名

（電卓競技）団体１校３名・個人 ７名 計１０名

            本年度は全九州大会が福岡県で開催されるため、珠算・電卓ともに３名多く出場することができます。

珠算競技・電卓競技ともに、同一校で３名以上出場する場合は団体出場が可能となります。

５ 申込締切  令和７年５月１６日（金）必着

※間に合わない場合は先にメールまたはＦＡＸをお願いします。

６ 申 込 先  福岡県高等学校商業教育研究部会 第３分科会事務局

〒808-0106 北九州市若松区片山三丁目２番１号

福岡県立若松商業高等学校 岩本 直也

Ｍａｉｌ  ｉｗａｍｏｔｏ＠ｆｋｕ．ｅｄ．ｊｐ

ＴＥＬ ０９３－７９１－０７００（学校専用）

ＦＡＸ ０９３－７９１－５６６５（部会専用）

７ そ の 他 （１）昼食は各自で御用意ください。

（２）御不明な点がありましたら事務局に御連絡ください。